
Kód SKP N á z e v HS/CN
D VÝROBKY ZPRACOVATELSKÉHO PRŮMYSLU

DI OSTATNÍ NEKOVOVÉ MINERÁLNÍ VÝROBKY

26 OSTATNÍ NEKOVOVÉ MINERÁLNÍ VÝROBKY A 
SOUVISEJÍCÍ PRÁCE

26.1 Sklo a skleněné výrobky
26.11 Ploché sklo
26.11.1 Ploché sklo
26.11.11 Lité, válcované, tažené nebo foukané sklo v tabulích 

nebo profilované 
jinak nezpracované

7003 
7004

26.11.12 Tabulové sklo plavené, broušené nebo leštěné jinak 
nezpracované

7005

26.11.9 Průmyslové práce při výrobě plochého skla
26.11.99 Průmyslové práce při výrobě plochého skla

26.12 Ploché sklo tvarované nebo jinak zpracované
26.12.1 Ploché sklo tvarované nebo jinak zpracované
26.12.11 Sklo ohýbané, s broušenými hranami, ryté, vrtané, 

smaltované apod.
7006

26.12.12 Bezpečnostní sklo (vč. autoskel) 7007
26.12.13 Skleněná zrcadla, izolační jednotky z několika 

skleněných tabulí
7008 
7009

26.12.9 Průmyslové práce při konečné úpravě plochého skla
26.12.90 Průmyslové práce při konečné úpravě plochého skla

26.13 Duté sklo
26.13.1 Duté sklo
26.13.11 Skleněné demižony, láhve, konzervárenské sklo, 

lékovky kromě ampulí 
a jiné skleněné nádoby

7010.2 
7010.9

26.13.12 Nápojové sklo jiné než keramické 7013.2
26.13.13 Užitkové sklo kromě nápojového 7013.1 

7013.3 
7013.9

26.13.14 Skleněné vložky do termosek a jiných izolačních nádob 7012

26.13.9 Průmyslové práce při konečné úpravě dutého skla
26.13.91 Průmyslové práce při konečné úpravě nápojového skla a 

jiných skleněných 
výrobků používaných ke stolování nebo ke kuchyňským 
účelům

26.13.92 Průmyslové práce při konečné úpravě jiných skleněných 
nádob

26.14 Skleněná vlákna a výrobky z nich (kromě tkanin)
26.14.1 Skleněná vlákna a výrobky z nich (kromě tkanin)



Kód SKP N á z e v HS/CN
26.14.11 Skleněná lunta, pramence, příze a střiž ze skleněných 

vláken
7019.1

26.14.12 Tenké (závojové) rohože, rouno, matrace, desky a 
podobné netkané 
výrobky ze skleněných vláken

7019.3 
7019.9

26.14.9 Průmyslové práce při výrobě skleněných vláken
26.14.99 Průmyslové práce při výrobě skleněných vláken

26.15 Ostatní sklo zpracované vč. technických skleněných 
výrobků

26.15.1 Ostatní sklo, skleněný polotovar
26.15.11 Masivní sklo, sklo ve tvaru kuliček (kromě mikrokuliček), 

tyčí nebo trubic nezpracované, skleněný odpad a 
skleněné střepy

7001 
7002

26.15.12 Skleněné dlaždice, desky, cihly, tašky a ostatní výrobky 
z lisovaného nebo 
litého skla ke stavebním nebo konstrukčním účelům, 
pěnové sklo v blocích, 
deskách apod.

7016.9

26.15.2 Technické a jiné sklo
26.15.21 Skleněné baňky nebo skleněné trubice (vč. žárovkových 

baněk a baněk 
pro elektronky) otevřené

7011

26.15.22 Hodinová sklíčka a skla do hodin, brýlová skla opticky 
neopracovaná,
ochranná skla protisluneční a svářečská, jejich díly

7015

26.15.23 Laboratorní sklo, sklo pro zdravotnictví a farmaceutické 
účely, skleněné ampule

7010.1 
7017

26.15.24 Skleněné díly pro elektrická svítidla 9405.91
26.15.25 Skleněné elektrické izolátory 8546.1
26.15.26 Skleněné výrobky j.n. 7014 

7016.1 
7018 
7020

26.15.9 Průmyslové služby a práce na skleněných rourách, 
trubkách a potrubí 
vč. instalací potrubních skleněných systémů v 
průmyslových závodech

26.15.91 Instalace skleněných rour, trubek a potrubí vč. instalací 
potrubních 
skleněných systémů v průmyslových závodech

26.15.92 Opravy a údržba skleněných rour, trubek a potrubí vč. 
potrubních 
skleněných systémů v průmyslových závodech

26.15.93 Průmyslové práce při konečné úpravě ostatního skla vč. 
technických 
skleněných výrobků

26.2 Nežáruvzdorné keramické a porcelánové výrobky pro 
jiné účely než 
stavební; žáruvzdorné keramické výrobky



Kód SKP N á z e v HS/CN
26.21 Keramické a porcelánové výrobky převážně pro 

domácnost a ozdobné 
předměty

26.21.1 Keramické a porcelánové výrobky převážně pro 
domácnost a ozdobné 
předměty

26.21.11 Porcelánové kuchyňské a stolní nádobí a ostatní 
předměty převážně pro 
domácnost, toaletní předměty

6911

26.21.12 Keramické kuchyňské a stolní nádobí a ostatní 
předměty převážně pro 
domácnost

6912

26.21.13 Sošky a jiné keramické a porcelánové ozdobné 
předměty

6913

26.21.9 Průmyslové práce při výrobě keramických a ozdobných 
výrobků převážně 
pro domácnost

26.21.99 Průmyslové práce při výrobě keramických a ozdobných 
výrobků převážně 
pro domácnost

26.22 Keramické sanitární výrobky
26.22.1 Keramické sanitární výrobky
26.22.10 Keramické sanitární výrobky 6910

26.22.9 Průmyslové práce při výrobě keramických sanitárních 
výrobků

26.22.99 Průmyslové práce při výrobě keramických sanitárních 
výrobků

26.23 Keramické elektrické izolátory a izolační fitinky
26.23.1 Keramické elektrické izolátory a izolační fitinky
26.23.10 Keramické elektrické izolátory a izolační fitinky 8546.2 

8547.1

26.23.9 Instalace keramických elektrických izolátorů a izolačních 
fitinků 
vč. průmyslových prací

26.23.91 Instalace keramických elektrických izolátorů a izolačních 
fitinků

26.23.99 Průmyslové práce při výrobě keramických elektrických 
izolátorů 
a izolačních fitinků

26.24 Ostatní technické keramické výrobky
26.24.1 Ostatní technické keramické výrobky
26.24.11 Keramické výrobky pro laboratorní, chemické nebo jiné 

technické účely 
z porcelánu

6909.11

26.24.12 Keramické výrobky pro laboratorní, chemické nebo jiné 
technické účely 
z jiného materiálu než porcelánu

6909.12 
6909.19



Kód SKP N á z e v HS/CN
26.24.9 Průmyslové práce při výrobě technických keramických 

výrobků
26.24.99 Průmyslové práce při výrobě technických keramických 

výrobků

26.25 Keramické výrobky j.n.
26.25.1 Keramické výrobky j.n.
26.25.11 Keramické výrobky používané pro zemědělské účely, 

dopravu nebo 
k balení zboží

6909.9

26.25.12 Ostatní keramické výrobky j.n. 6914

26.25.9 Průmyslové práce při výrobě keramických výrobků j.n.

26.25.99 Průmyslové práce při výrobě keramických výrobků j.n.

26.26 Keramické žáruvzdorné výrobky
26.26.1 Keramické žáruvzdorné výrobky
26.26.11 Cihly, kvádry, desky a jiné výrobky z křemičitých 

fosilních mouček nebo 
z podobných křemičitých hlinek

6901

26.26.12 Žáruvzdorné cihly, kameny, desky a podobné 
žáruvzdorné výrobky jiné 
než z křemičitých fosilních mouček nebo z podobných 
křemičitých hlinek

6902

26.26.13 Žáruvzdorné cementy, malty, betony a podobné směsi 
j.n.

3816

26.26.14 Nevypalované žáruvzdorné výrobky a ostatní 
žáruvzdorné keramické 
výrobky

6815.91 
6903

26.26.9 Průmyslové práce při výrobě keramických 
žáruvzdorných výrobků

26.26.99 Průmyslové práce při výrobě keramických 
žáruvzdorných výrobků

26.3 Keramické obkládačky a dlaždice
26.30 Keramické obkládačky a dlaždice
26.30.1 Keramické obkládačky a dlaždice
26.30.10 Keramické obkládačky a dlaždice 6907 

6908

26.30.9 Průmyslové práce při výrobě keramických obkládaček a 
dlaždic

26.30.99 Průmyslové práce při výrobě keramických obkládaček a 
dlaždic

26.4 Cihly, krytiny a podobné výrobky pro stavebnictví z 
pálené hlíny

26.40 Cihly, krytiny a podobné výrobky pro stavebnictví z 
pálené hlíny

26.40.1 Cihly, krytiny a podobné výrobky pro stavebnictví z 
pálené hlíny



Kód SKP N á z e v HS/CN
26.40.11 Nežáruvzdorné cihly, dlaždice cihelné, nosné nebo 

výplňové tvarovky, 
stropní vložky a podobné výrobky z pálené hlíny

6904

26.40.12 Krytinové tašky, trubkové komínové nástavce, komínové 
vyzdívky a jiná 
stavební keramika

6905

26.40.13 Keramické trouby a trubky, žlaby, spojky trub a jiné 
příslušenství k nim

6906

26.40.9 Průmyslové služby a práce na keramickém potrubí, 
žlabech, kanálech 
a potrubních fitincích vč. instalací potrubních 
keramických systémů 
v průmyslových závodech

26.40.91 Instalace keramických potrubí, žlabů, kanálů a 
potrubních fitinků vč. 
instalace potrubních keramických systémů v 
průmyslových závodech

26.40.92 Opravy a údržba keramických potrubí, žlabů, kanálů a 
potrubních fitinků 
vč. potrubních keramických systémů v průmyslových 
závodech

26.40.99 Průmyslové práce při výrobě cihel, krytin a podobných 
výrobků pro 
stavebnictví z pálené hlíny

26.5 Cement, vápno a sádra
26.51 Cement
26.51.1 Cement
26.51.11 Cementové slinky 2523.1
26.51.12 Cement portlandský, hlinitanový, struskový a podobné 

hydraulické cementy
2523.2 
2523.3 
2523.9

26.51.9 Průmyslové práce při výrobě cementu
26.51.99 Průmyslové práce při výrobě cementu

26.52 Vápno
26.52.1 Vápno
26.52.10 Vápno 2522

26.52.9 Průmyslové práce při výrobě vápna
26.52.99 Průmyslové práce při výrobě vápna

26.53 Sádra
26.53.1 Sádra
26.53.10 Sádra 2520.2

26.53.9 Průmyslové práce při výrobě sádry
26.53.99 Průmyslové práce při výrobě sádry

26.6 Betonové, sádrové, vápenné a cementové výrobky
26.61 Betonové výrobky pro stavební účely



Kód SKP N á z e v HS/CN
26.61.1 Betonové stavební prvky
26.61.11 Krytinové tašky, obkládačky, dlaždice, cihly, tvárnice a 

podobné výrobky 
z cementu, betonu nebo umělého kamene, též 
vyztužené

6810.1

26.61.12 Prefabrikované stavební dílce z cementu, betonu nebo 
umělého kamene, 
též vyztužené

6810.91

26.61.13 Trouby z cementu, betonu nebo umělého kamene 6810.99č.

26.61.2 Prefabrikované stavební části a celky z betonu a 
železobetonu

26.61.20 Prefabrikované stavební části a celky z betonu a 
železobetonu

9406.00.9č.

26.61.9 Průmyslové práce při výrobě betonových výrobků pro 
stavebnictví

26.61.99 Průmyslové práce při výrobě betonových výrobků pro 
stavebnictví

26.62 Sádrové výrobky pro stavební účely
26.62.1 Sádrové výrobky pro stavební účely
26.62.10 Sádrové výrobky pro stavební účely 6809.1

26.62.9 Průmyslové práce při výrobě sádrových výrobků pro 
stavební účely

26.62.99 Průmyslové práce při výrobě sádrových výrobků pro 
stavební účely

26.63 Beton připravený pro lití
26.63.1 Beton připravený pro lití
26.63.10 Beton připravený pro lití 3824.50.1

26.63.9 Průmyslové práce při výrobě betonu připraveného k lití

26.63.99 Průmyslové práce při výrobě betonu připraveného k lití

26.64 Malty a betony kromě žáruvzdorných
26.64.1 Malty a betony kromě žáruvzdorných
26.64.10 Malty a betony kromě žáruvzdorných 3824.50.9

26.64.9 Průmyslové práce při výrobě malty
26.64.99 Průmyslové práce při výrobě malty

26.65 Osinkocementové a obdobné vláknocementové výrobky

26.65.1 Osinkocementové a obdobné vláknocementové výrobky

26.65.11 Desky, tabule, dlaždice a podobné výrobky z rostlinných 
vláken 
a dřevěných odpadů aglomerované s cementem, sádrou 
nebo 
jinými minerálními pojivy

6808



Kód SKP N á z e v HS/CN
26.65.12 Výrobky osinkocementové, vláknocementové a podobné 6811

26.65.9 Průmyslové práce při výrobě osinkocementových a 
obdobných vláknocementových výrobků

26.65.99 Průmyslové práce při výrobě osinkocementových a 
obdobných vláknocementových výrobků

26.66 Ostatní betonové, sádrové, vápenné a cementové 
výrobky

26.66.1 Ostatní betonové, sádrové, vápenné a cementové 
výrobky

26.66.11 Výrobky ze sádry nebo ze směsí na podkladě sádry j.n. 6809.9

26.66.12 Výrobky z cementu, betonu nebo umělého kamene j.n. 6810.99č.

26.66.9 Průmyslové práce při výrobě ostatních betonových, 
sádrových nebo cementových výrobků

26.66.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních betonových, 
sádrových nebo cementových výrobků

26.7 Přírodní kámen pro výtvarné a stavební účely a výrobky 
z něho

26.70 Přírodní kámen pro výtvarné a stavební účely a výrobky 
z něho

26.70.1 Přírodní kámen pro výtvarné a stavební účely a výrobky 
z něho

26.70.11 Mramor, travertin a alabastr opracované pro výtvarné 
nebo stavební účely

6802.21 
6802.91

26.70.12 Ostatní opracované kameny pro výtvarné a stavební 
účely, uměle barvené 
granule, výrobky z aglomerované břidlice, dlaždice, 
kamenné části 
náhrobků

6801 
6802.1 
6802.22 
6802.23 
6802.29 
6802.92 
6802.93 
6802.99 
6803

26.70.13 Služby opracování kamene

26.70.9 Řezání a konečná úprava kamene a výrobků z něho pro 
výtvarné a stavební 
účely

26.70.99 Řezání a konečná úprava kamene a výrobků z něho pro 
výtvarné a stavební 
účely

26.8 Ostatní nekovové minerální výrobky
26.81 Brusiva (kromě diamantového)
26.81.1 Brusiva (kromě diamantového)
26.81.11 Mlýnské kameny, brusné kameny, brusné kotouče a 

podobné výrobky
6804



Kód SKP N á z e v HS/CN
26.81.12 Přírodní nebo umělá brusiva ve tvaru prášku nebo zrn 

na podložce 
z textilního materiálu, papíru nebo lepenky

6805

26.81.9 Průmyslové služby a práce na mlýnských, brusných, 
lešticích a podobných 
kamenech

26.81.91 Instalace, opravy a údržba mlýnských, brusných, 
lešticích a podobných 
kamenů

26.81.99 Průmyslové práce při výrobě brusiva

26.82 Ostatní nekovové minerální výrobky j.n.
26.82.1 Ostatní nekovové minerální výrobky j.n.
26.82.11 Zpracovaná osinková vlákna, směsi na podkladě osinku, 

výrobky z těchto 
směsí nebo osinku

6812 
6813

26.82.12 Výrobky z asfaltu nebo podobných materiálů 6807
26.82.13 Živičné směsi na bázi přírodního asfaltu nebo přírodní 

živice
2715

26.82.14 Umělý grafit, koloidní nebo semikoloidní grafit, přípravky 
na bázi grafitu 
nebo jiného uhlíku

3801

26.82.15 Umělý korund 2818.1
26.82.16 Nekovové minerální výrobky j.n. 6806 

6814 
6815.1 
6815.2 
6815.99

26.82.9 Průmyslové práce při výrobě ostatních nekovových 
minerálních výrobků j.n.

26.82.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních nekovových 
minerálních výrobků j.n.


